
２月２月中旬中旬～３月～３月上旬上旬
城里町イベントカレンダー城里町イベントカレンダー

各種相談窓口

人口・世帯数

今月の納税

消費生活相談（まちづくり戦略課）
　消費生活相談員による相談
　日時／月～金曜日 9:00 ～ 16:00
☎ 029-288-3111（内線 226）

教育相談「うぐいすのひろば」
　専門指導員による相談
　日時／火・木・金曜日 10:00 ～ 16:00
　相談専用　☎ 029-288-2080
※その他教育に関する問合せ
　教育委員会事務局　☎ 029-288-7010
こども家庭センター
　日時／月～金曜日 8:30 ～ 17:15
☎ 029-240-6550

行政相談 ( 総務課 )
　行政相談委員による相談
　時間／ 10:00 ～ 12:00
人権相談（健康福祉課）
　人権擁護委員による相談
　時間／ 10:00 ～ 15:00
心配ごと相談（社会福祉協議会）
　弁護士による相談
　時間／ 10:00 ～ 12:00
生活自立相談（健康福祉課）
　相談支援員、就労支援員による相談
茨城県行政書士会無料相談会（総務課）
　行政書士による相談
　時間／ 13:00 ～ 16:00

［場所・問合せ］
役場／城里町役場　　　　　　　　　　☎ 029-288-3111（代）
　（まち／まちづくり戦略課　総務／総務課　健福／健康福祉課）
七町／七会町民センター 　　　　　　  ☎ 0296-88-3111
コミ／コミュニティセンター城里　　　☎ 029-288-6100
社協／社会福祉協議会　 　　　　　　  ☎ 029-288-7013

（１月１日現在・住民基本台帳） 

納税には簡単で便利な口座振替をご利用ください。

納期限　３月2日（月）

人数 前月比
人口 17,343 人 － 15

男 8,662 人 － 10
女 8,681 人 － 5

世帯数 7,926 世帯 ＋６

固 定 資 産 税（４期分）
国 民 健 康 保 険 税（８期分）
後期高齢者医療保険料（８期分）
介 護 保 険 料（６期分）
上 下 水 道 料 金（２月分）
住 宅 使 用 料（２月分）

◆今月の標語 Vol.63◆

私たちにもできる私たちにもできる
環境保全活動環境保全活動

排水口に油が流れないように
しましょう

常設窓口

臨時窓口

申 …事前申込
限 …対象者限定

期　日 行　事 場 所 問合せ
２/15（日）
16（月） お知らせ版 ２月号発行 まち
17（火）

18（水）
行政相談 七町 総務
人権相談 役場 健福

19（木）
20（金）
21（土）
22（日）
23（月）
24（火） 心配ごと相談 コミ 社協
25（水）
26（木）
27（金）
28（土）

３/１（日）
２（月） 広報しろさと３月号発行 まち
３（火）
４（水） 生活自立相談 役場 健福
５（木）
６（金）
７（土）
８（日） 城里町議会議員 一般選挙 総務
９（月）

10（火）
心配ごと相談 コミ 社協
茨城県行政書士会無料相談会 役場 総務

11（水）
12（木）
13（金）
14（土）

申

申

申

1515 広報しろさと　2026.2広報しろさと　2026.2


